[image: image1.png]

       Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

          Администрация Новосельского сельского поселения

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2024      № 94
п. Новосельский

Об  утверждении  реестра  пожарных
водоёмов  и  пожарных  гидрантов на

территории Новосельского сельского
поселения

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа МЧС Российской Федерации от 18.06.2006 № 313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации» и Уставом Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый реестр пожарных водоёмов, находящихся на территории Новосельского сельского поселения.
          2.Утвердить прилагаемый реестр пожарных гидрантов, находящихся на территории Новосельского сельского поселения.

          3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения сети «Интернет».

          4.Постановление № 44 от 01.03.2024 года «Об  утверждении  реестра  пожарных водоёмов  и  пожарных  гидрантов на территории Новосельского сельского поселения» считать утратившим силу.
          5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Новосельского сельского поселения

М.В.Пестрецов

  Приложение № 1 к постановлению

 Администрации Новосельского

сельского поселения

от 16.05.2024     № 94
Реестр пожарных водоёмов, находящихся на территории Новосельского сельского поселения.
	№

П/П
	№ПВ
	Место расположения
	Объем
	Техническое состояние
	Подъездные пути
	Примечание

	1
	Пожарный водоем
	д.Борок, за д.8
	50
	удовлетворительное
	имеются

	2
	Пожарный водоем
	д.Борок, перед д.32
	50
	удовлетворительное
	имеются

	3
	Пожарный водоем
	д.Пробуждение, за д.58
	50
	удовлетворительное
	имеются

	4
	Пожарный водоем
	д.Нагаткино, ул.Молодежная, д.12
	50
	удовлетворительное
	имеются

	5
	Пожарный водоем
	д.Нагаткино, ул.Молодежная, д.14
	50
	удовлетворительное
	имеются

	6
	Пожарный водоем
	п.Новосельский, ул.Алексеева, д.5(территория завода)
	50
	удовлетворительное
	имеются

	7
	Пожарный водоем
	п.Новосельский, ул.Заречная, д.3
	50
	удовлетворительное
	имеются

	8
	Пожарный водоем
	д.Подцепочье, дорога Старая Русса-Невель, в конце деревни поворот налево+200м
	50
	удовлетворительное
	имеются

	9
	Пожарный водоем
	д.Приплекино, около д.2
	50
	удовлетворительное
	имеются

	10
	Пожарный водоем
	д.Ратча, перед д.10
	50
	удовлетворительное
	имеются

	11
	Пожарный водоем
	д.Санаковщина, около д.14
	50
	удовлетворительное
	имеются

	12
	Пожарный водоем
	д.Севриково, около д.6
	50
	удовлетворительное
	имеются

	13
	Пожарный водоем
	д.Чириково, за д.39
	50
	удовлетворительное
	имеются

	14
	Пожарный водоем
	д.Яблоново, за д.5+ 150 м
	50
	удовлетворительное
	имеются

	15
	Пожарный водоем
	д.Яблоново, около д.34
	50
	удовлетворительное
	имеются

 Приложение № 2 к постановлению

 Администрации Новосельского

сельского поселения

                                                                          от 16.05.2024     № 94
Реестр пожарных гидрантов, находящихся на территории Новосельского сельского поселения.
	№

П/П
	№ПВ
	Место расположения
	Техническое состояние
	Подъездные пути
	Примечание

	1
	Пожарный гидрант
	д.Большая Козона, ул.Береговая-Цветочная
	удовлетворительное
	имеются

	2
	Пожарный гидрант
	д.Большая Козона, набережная Кириллова, д.1
	удовлетворительное
	имеются

	3
	Пожарный гидрант
	д.Большая Козона, ул.Береговая, д.22
	удовлетворительное
	имеются

	4
	Пожарный гидрант
	д.Большая Козона, ул.Возрождения, д.19
	удовлетворительное
	имеются

	5
	Пожарный гидрант
	д.Большая Козона, ул.Береговая, д.20
	удовлетворительное
	имеются

	6
	Пожарный гидрант
	д.Большая Козона, ул.Мира – ул.Береговая
	удовлетворительное
	имеются

	7
	Пожарный гидрант
	д.Большая Козона, ул.Рябиновая, д.59
	удовлетворительное
	имеются

	8
	Пожарный гидрант
	д.Большая Козона, ул.Центральная, д.59
	удовлетворительное
	имеются

	9
	Пожарный гидрант
	д.Большая Козона, ул.Старорусская, д.9
	удовлетворительное
	имеются

	10
	Пожарный гидрант
	д.Большая Козона, ул.Возрождения, д.58- ул.Рябиновая
	удовлетворительное
	имеются

	11
	Пожарный гидрант
	д.Большая Козона, ул.Молодежная , д.8
	удовлетворительное
	имеются

	12
	Пожарный гидрант
	д.Большая Козона, ул.Молодежная, д.2
	удовлетворительное
	имеются

	13
	Пожарный гидрант
	п.Новосельский, ул.Старорусская, д.5

	удовлетворительное
	имеются

	14
	Пожарный гидрант
	п.Новосельский, ул.Старорусская, д.13

	удовлетворительное
	имеются

	15
	Пожарный гидрант
	п.Новосельский, ул.Старорусская, д.23

	удовлетворительное
	имеются